
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  20ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                             

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπών του Δήμου. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 245 

        ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7       ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 0 
Σήμερα την 20η Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού στο Δημοτικό Κατάστημα Δάφνης, στο γραφείο Δημάρχου 1ος 
όροφος, Έλλης 16 & Κανάρη, κατόπιν της αριθμ. πρωτ: 19934/16-12-2024 πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά , καθώς και τη 
Δημοτική Σύμβουλο με δικαίωμα συμμετοχής αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου,) της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10 τεύχος Α') με τίτλο : «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 , 
ενώ παρίσταντο τα κατωτέρω μέλη:  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

4 
ΚΑΤΣΑΡΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

5 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

6 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

7 
ΛΥΚΟΥ  ΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

8 ΜΠΟΥΖΗ 
ΣΟΝΙΛΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

11 ΜΑΓΓΙΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ 
ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

12 ΑΔΑΜ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

13 ΣΑΜΑΝΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

14 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

15 
ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ  ΟΛΓΑ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

 
Η συνεδρίαση αυτή, πραγματοποιήθηκε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Τσιλίφη Ε. 

Νικόλαου, παρίσταντο τα παραπάνω 7 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 
13ο θέμα ημερήσιας διάταξης όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση έθεσε υπόψη του σώματος το 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΨΩ9Φ-ΣΩ5



      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

 2 

αριθμ.πρωτ: 20195/18-12-2024 έγγραφο του γραφείου προμηθειών και διαχείρισης υλικού στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
«Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά 
ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των 
δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις 
αρμοδιότητες αυτές. 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 
«Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της 
οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του Δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές 
και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: […] στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 
διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 
συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους» 

3. Μετά την έκδοση και έναρξη ισχύος του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), απαιτείται η 
συγκρότηση επιτροπών (γνωμοδοτικών οργάνων) για το έτος 2025 βάσει των οριζόμενων στο άρθρο 221 
αυτού. 

4. Σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ.1,2,3,4,6,7 και 11ε του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
108 του Ν. 4782/2021 όπως ισχύει:  

«1. Στο πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που 
γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 
β) ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης, 
γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές, 
δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύονται με 
τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 
προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας, 

στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 
ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την 

παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και 
η) γνωμοδοτούν για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 

ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης. 
2. Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους τα όργανα αυτά εκδίδουν γνώμη, συμπεριλαμβανομένης της 

βαθμολόγησης, μετά από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων. Η γνώμη του οργάνου είναι η 
πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία των παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη των οργάνων αυτών να 
προκύπτει από τον μέσο όρο των προτάσεων.. 

3. Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση 
ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε 
ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα 
όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. Στην περίπτωση της 
διενέργειας συγκεντρωτικών αγορών από ΚΑΑ, τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά όργανα συγκροτούνται με απόφασή 
τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας δύνανται να συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες επιτροπές ή 
ομάδες εργασίας για την αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες σύναψης. Σε περιπτώσεις 
σύναψης ή εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων δύναται η αναθέτουσα αρχή να ορίζει ως μέλος των ανωτέρω 
γνωμοδοτικών οργάνων, των επιτροπών ή των ομάδων εργασίας έναν εξωτερικό εξειδικευμένο επιστήμονα, που 
διαθέτει τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για την εκπλήρωση των προβλέψεων της παρ. 1. Οι αποφάσεις 
συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους 
αυτά προέρχονται. Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 
226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών που ασκούν καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση 
είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων.. 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: Ψ6ΞΨΩ9Φ-ΣΩ5



      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

 3 

4. Με την απόφαση της παρ. 3 εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των μελών, η 
λειτουργία των οργάνων (επιτροπών κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω.. 

5. Για τη συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων στις αναθέτουσες αρχές, που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45), εφαρμόζονται οι σχετικές 
διατάξεις του ως άνω νόμου. Τα συλλογικά όργανα είναι δυνατόν να συνεδριάζουν και με τη χρήση ηλεκτρονικών 
μέσων (τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ. 13 του άρθρου 14 του ν. 2690/1999. Ειδικά στις 
περιπτώσεις που δεν διενεργούνται με ηλεκτρονικά μέσα, η αποσφράγιση και μονογραφή των φακέλων γίνεται 
από το μέλος ή τα μέλη που βρίσκονται στην έδρα της αναθέτουσας αρχής, στην οποία έχουν κατατεθεί οι 
προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής, κατά τη διάρκεια της τηλεδιάσκεψης. 

5. Σύμφωνα με την περ. α της παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από την περ. ε 
της παρ. 49 του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών είναι τριμελής ή πενταμελής. 

6. Για την επιλογή των μελών του εν λόγω οργάνου, με στόχο τη διατύπωση εμπεριστατωμένης, τεχνικά άρτιας 
και αμερόληπτης κρίσης καθώς και τη εξυπηρέτηση του δημόσιου συμφέροντος, λήφθηκε υπ’ όψιν το 
γεγονός ότι διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα που πιστοποιούν απαραίτητες γνώσεις, καθώς και τη 
σχετική εμπειρία για να διεκπεραιώσουν το έργο που θα τους ανατεθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας του εν 
λόγω συλλογικού οργάνου.  

7. Για τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών και αξιολόγησης υποβαλλόμενων 
προσφορών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών-παροχής γενικών 
υπηρεσιών/εργασιών για το έτος 2025 κρίνεται σκόπιμη η τριμελής σύνθεση αυτής, ήτοι αποτελούμενη από 
υπαλλήλους που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στον φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα αυτές του άρθρου 221. 

10. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99. 
 
Βάσει των ανωτέρω, Εισηγούμαι στο σώμα, τη λήψη απόφασης σχετικά με: 
 
Α) Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών Προμηθειών 

για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών για το έτος 2025  βάσει του Ν. 4412/16, αποτελούμενη από 
τους:  

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Κότσαρη Χριστίνα. 
 
Η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, 
 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 
 Έλεγχο καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης, 
 Έλεγχο και αξιολόγηση των προσφορών, 
 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 

καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 
 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας, 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 

Α
/Α 

Τακτικά μέλη Ειδικότητα 

1 ΚΟΤΣΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 ΓΚΕΝΤΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

3 ΚΟΥΤΣΑΥΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 ΤΡΑΜΠΑΡΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΨΩ9Φ-ΣΩ5



      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

 4 

 Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια 
 
Β) Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών Παροχής 

γενικών Υπηρεσιών/Εργασιών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων Υπηρεσιών/Εργασιών για το έτος 2025 
βάσει του Ν.4412/16, αποτελούμενη από τους:  

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Βόγκλη Βασιλική. 
 
Η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών/εργασιών,  
 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 
 Έλεγχο καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης, 
 Έλεγχο και αξιολόγηση των προσφορών, 
 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 

καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 
 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας, 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 
Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια.» 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω σας παρακαλώ να  αποφασίσουμε σχετικά. 
 

           Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου - Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις των 
μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και ειδικότερα του 
αριθμ.πρωτ.:20195/18-12-2024 εγγράφου του Γραφείου Προμηθειών και διαχείρισης υλικού και των διατάξεων 
του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και του Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί 
,σκέφθηκε και,  

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Συγκροτεί τις παρακάτω επιτροπές του Δήμου για το έτος 2025 και ορίζει τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη τους, βάσει του Ν.4412/2016:  

 

Α) Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών Προμηθειών για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών για το έτος 2025  , αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά και τρία (3) αναπληρωματικά 
μέλη: 

Α
/Α 

Τακτικά μέλη Ειδικότητα 

1 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

2 ΚΑΣΩΛΗ ΜΑΡΩ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 ΤΡΑΜΠΑΡΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 ΤΣΟΥΚΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

2 ΚΟΤΣΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΓΚΕΝΤΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Α
Α/Α 

Τακτικά μέλη Ειδικότητα 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΨΩ9Φ-ΣΩ5



      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

 5 

Ως πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται η Κότσαρη Χριστίνα.  
 

Η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 
 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, 
 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 
 Έλεγχο καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης, 
 Έλεγχο και αξιολόγηση των προσφορών, 
 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 

καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 
 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας, 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 
 Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια 

 
Β)  Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών Παροχής γενικών Υπηρεσιών/Εργασιών για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων Υπηρεσιών/Εργασιών για το έτος 2025, αποτελούμενη από τρία (3) τακτικά και 
τρία (3) αναπληρωματικά μέλη. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ως πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται η Βόγκλη Βασιλική. 
 

Η εν λόγω επιτροπή θα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 
 Διενέργεια διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών/εργασιών,  
 Αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 
 Έλεγχο καταλληλότητας των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης, 
 Έλεγχο και αξιολόγηση των προσφορών, 
 Στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 

καινοτομίας θα διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

1 ΚΟΤΣΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 ΓΚΕΝΤΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

3 ΚΟΥΤΣΑΥΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 ΤΡΑΜΠΑΡΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΤΟΥΝΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Α
/Α 

Τακτικά μέλη Ειδικότητα 

1 ΒΟΓΚΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

2 ΚΑΣΩΛΗ ΜΑΡΩ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3 ΤΡΑΜΠΑΡΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 ΤΣΟΥΚΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

2 ΚΟΤΣΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΓΚΕΝΤΣΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΨΩ9Φ-ΣΩ5



      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

 6 

 Εισήγηση για τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 
προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 
διαδικασίας, 

 Γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 
 Η Επιτροπή έχει ετήσια διάρκεια 
 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
  ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ                               ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

      ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
     ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                                        ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                        ΛΥΚΟΥ ΣΟΦΙΑ 
                                                                                        ΜΠΟΥΖΗ ΣΟΝΙΛΑ 

                    
      

           
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
            ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
             
  
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΞΨΩ9Φ-ΣΩ5


		2024-12-20T13:42:05+0200
	Athens




